
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

28.07.2017 года 

 

 № 31-2 

 

  

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий  

избирательных участков с правом решающего голоса, вместо выбывших 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий  с правом решающего голоса (решение ТИК № 18 

№29-1 от 09.06.2017г., №30-3 от 16.06.2017г), в соответствии со статьями 22, 

27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года  

№ 192/1337-5, Территориальная избирательная комиссия № 18 (далее - 

Комиссия) решила: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий  с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 



2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя Комиссии В.Е.Алексеева. 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                 В.Е.Алексеев            

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                 Е.А.Чиканчи 

 

 



 
Приложение к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 18,  

от «28» 07. 2017 года № 31-2 

 

Назначение членов участковых избирательных комиссий избирательных участков с правом решающего голоса, 

вместо выбывших  

 
№ ФИО Субъект выдвижения Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ УИК 

1.  Гаджишвили Лали 

Сосоевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Введенский 

_ 
1612 

2.  Андреева Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1613 

3.  Винникова Наталья 

Петровна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1613 

4.  Пищенко Елена 

Владимировна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Введенский 

_ 
1613 

5.  Войтович Максим 

Александрович 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1614 

6.  Евграфова Екатерина 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Введенский 

_ 
1614 

7.  Евграфова Олеся 

Андреевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Введенский 

_ 
1614 

8.  Качушкин Евгений 

Николаевич 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Введенский 

_ 
1614 

9.  
Леонтьев Николай 

Георгиевич 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

_ 

1614 

10.  Антусенко Юлия 

Юрьевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Введенский 

_ 
1616 

11.  Ерхова Светлана 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1617 

12.  Каск Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1617 

13.  Прохожев Дмитрий 

Александрович 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Введенский 

_ 
1617 



14.  Субботина Елена 

Владимировна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Введенский 

_ 
1617 

15.  Алексеева Елена 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1618 

16.  Бессарабов 

Александр 

Владимирович 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Введенский 

_ 

1618 

17.  Колядин Сергей 

Николаевич 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Введенский 

_ 
1618 

18.  
Иванов Дмитрий 

Александрович 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

_ 

1621 

19.  
Баранецкий Дмитрий 

Станиславович 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1623 

20.  Владимирова Инна 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы _ 
1623 

21.  Гусев Егор 

Викторович 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское 

_ 
1623 

22.  Иванов Юрий 

Евгеньевич 

собрание избирателей по месту работы _ 
1623 

23.  Ковальчук Екатерина 

Михайловна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское 

_ 
1623 

24.  Спичкина Елена 

Степановна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское 

_ 
1623 

25.  Малюченко Олеся 

Васильевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Посадский 

_ 
1627 

26.  Текутьев Артем 

Викторович 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Посадский 

_ 
1627 

27.  Неронская Анастасия 

Юрьевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Посадский 

_ 
1628 

28.  Русакова Юлия 

Юрьевна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Посадский 

_ 
1629 

29.  Тихомирова Анна 

Сергеевна 

МО МО Посадский _ 
1632 

30.  Каминский Федор 

Александрович 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Посадский 

_ 
1633 

31.  Полякова Татьяна 

Владиславовна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Посадский 

_ 
1633 

32.  
Азарова Юлия 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту жительства 

 

 

_ 

1634 



33.  Грунина Татьяна 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Посадский 

_ 
1634 

34.  Калмыкова Анна 

Васильевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Посадский 

_ 
1634 

35.  Королева Наталья 

Юрьевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Посадский 

_ 
1634 

36.  Кузьмин Михаил 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1634 

37.  Никифоров Виктор 

Петрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

_ 
1635 

38.  Пузина Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский остров 

_ 
1637 

39.  Наумова Татьяна 

Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1638 

40.  Баглык Никита 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1639 

41.  Конотовский-

Хмельницкий Никита 

Викторович 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров 

_ 

1639 

42.  Орлова Ольга 

Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров 

_ 
1640 

43.  Яковлев Юрий 

Николаевич 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1640 

44.  Дарсавелидзе 

Илларион 

Владимирович 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров 

_ 

1642 

45.  Загайнова Зинаида 

Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1642 

46.  Скачкова Дарья 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1643 

47.  
Агафонов Ян 

Олегович 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1644 

48.  
Бочаров Александр 

Геннадьевич 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

_ 

1644 

49.  Бочарова Наталья 

Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа округ Петровский 

_ 
1644 

50.  Гагина Мария 

Анатольевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1644 

51.  Гранкина Елена 

Александровна 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 
1644 



52.  Закарян Артур 

Аркадяевич 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1644 

53.  Ивашутин Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1644 

54.  Шестакова Катерина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1644 

55.  Волченкова Наталья 

Владимировна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1645 

56.  Дементьева Ирина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1645 

57.  Николенко Кристина 

Сергеевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1645 

58.  
Шеревера Максим 

Игоревич 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1645 

59.  
Дорогова Антонина 

Николаевна 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

_ 

1646 

60.  
Никитина Елена 

Васильевна 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1646 

61.  Янгонаев Герман 

Геннадьевич 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа округ Петровский 

_ 
1646 

62.  Богук Юрий 

Михайлович 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1647 

63.  
Воробьева Наталия 

Евгеньевна 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1647 

64.  Мустафин Евгений 

Фаритович 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1647 

65.  
Нечаева Елена 

Николаевна 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1647 

66.  Прускайте Илона 

Альгирдасовна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа округ Петровский 

_ 
1647 

67.  
Тарасова Анна 

Васильевна 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1647 

68.  Воробьева Ксения 

Александровна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1648 

69.  Гацоева Светлана 

Кирилловна 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 
1648 



70.  Григорьева Ирина 

Павловна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа округ Петровский 

_ 
1648 

71.  Епихина Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1648 

72.  
Китаева Наталия 

Сергеевна 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

_ 

1648 

73.  Осипова Александра 

Анатольевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1648 

74.  
Семенцов Александр 

Дмитриевич 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1648 

75.  
Павлов Виталий 

Анатольевич 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1649 

76.  
Пороскова Людмила 

Николаевна 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1649 

77.  Семенова Дарья 

Николаевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1649 

78.  
Синева Татьяна 

Святославовна 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

_ 

1649 

79.  Барынкина Лилия 

Викторовна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1650 

80.  Короткевич 

Александр 

Леонидович 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1650 

81.  
Лебедева Юлия 

Борисовна 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1650 

82.  Юркова Полина 

Николаевна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1650 

83.  Белова Юлия 

Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1651 

84.  
Никитин Сергей 

Эдуардович 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1651 

85.  Соболева Юлия 

Александровна 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 
1651 

86.  Шалашова Ольга 

Николаевна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа округ Петровский 

_ 
1651 



87.  Белорукова 

Валентина 

Васильевна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа округ Петровский 

_ 

1652 

88.  Ломов Игорь 

Анатольевич 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1653 

89.  Павлюкова Оксана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1653 

90.  Пархоменко Андрей 

Геннадьевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России 

_ 
1653 

91.  Садкова Светлана 

Владимировна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ округ Петровский 

_ 
1653 

92.  
Сидорок Александр 

Георгиевич 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1653 

93.  
Халилов Тофик 

Ибрагим оглы 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1653 

94.  
Дрюков Сергей 

Александрович 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1654 

95.  Новицкая Юлия 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1654 

96.  Гуков Александр 

Васильевич 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Чкаловское 

_ 
1657 

97.  
Савицкая Елена 

Анатольевна 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

_ 

1657 

98.  
Большаков Игорь 

Александрович 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

_ 

1658 

99.  Карев Анатолий 

Валерьевич 

собрание избирателей по месту работы _ 
1658 

100.  Криницкая Ирина 

Михайловна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Чкаловское 

_ 
1658 

101.  Соснина Елена 

Александровна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Чкаловское 

_ 
1658 

102.  
Масленникова 

Галина Ивановна 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

_ 

1659 

103.  
Пеньков Артем 

Максимович 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Чкаловское 

 

_ 

1659 



104.  Маркарьянц Алина 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства _ 
1660 

105.  
Чижов Сергей 

Витальевич 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

_ 

1660 

106.  Михайлов Юрий 

Михайлович 

собрание избирателей по месту работы _ 
1662 

107.  Неминова Байрта 

Валерьевна 

Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Чкаловское 

_ 
1662 

108.  
Фаленкова Ольга 

Сергеевна 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

_ 

1664 

 


